
---- R"P"blika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Opltina Pri(tina -Municipality of Prishtina

3/ 1 /o tzots

KUVENDIIKoM[]NESSEPRISHTINES,(nEvazhdim"AutoritetiKontraktues''),nenjerenane:dhe
Npsh Bageri (n€ vrzhdim *Kontraktuesi')' ne anln tiet€r' jan6 prjtuar te lidhin nj€ kontrate publike

p€i pune e sh€nuara me Posht€:

NdErtimi i rruglts "Rimanisht- Sharban" - Prishtin6

me numEr identifikues: 616 lE 92 521

Neni I LEnda

l'lLendaekontrateseshteekzekutimiipun€ven6vijimngaanaeKontrakluesit:

Ndertimi i mrg€s "Rimanisht- Shaftan"-Prishtine

Neni 2 Qmimi

2.lCmimitotalipuneveduhettejete:564'648'77€;peseqindegiashtedhjeteekatermleegiashteqindekater
dhjeie e teG, pike shtatedhiete e shhte euro'

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2'l me siper duhet te.jete e Yetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

"i;"Hffi;;{.i;; kon*,er. ei a,iti'telite i ptere dhe te mos i n€nshtrohet ndrvshimeve'

2.3 Pagesat do te b€hen ne Pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates'

Neni 3Rendi i pcrpar€siso i dokumenteve t€ kontrat6s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumenEt ne vijim:

(a) Marreveshja e konra$si
luf Kushtet e Veqanla te Kontrates:

t; Kushtet e Per&iithshme te Kontratusi

i;i i.rJ* i r"'i*tt'"sii, aut" petrsnire edhe Specifikimet Teknike;

;;i oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)l

); Ip-*t"lii'"ii i 
'uledhjes 

informative/vizit€s se vendit)

d) ishEno ldo dispoziti tieEr ft dosies s0 tenderttl'

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne rase te

paqanesise ose dive.gi"n"et' uto ioiti?i"*ott"n tip* 
"nOit 

te perparesiie ne ie cilin jane dh€ne me siPer'

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete KonratE ndermiet Autoritetit KonBaktues' nga

niera ane dhe Kontakru*i rg" ";"liH;il;il "i[i" 
ii*ii, . x"nt uier dt. nu,n,in 

" 
saj t€ identifikimit dhe

dr:hette dergohen m" p..,e, frk :;'iiiilil;;il;;;;;onalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues



mundteadresohenAutoritetitKontraktuesoseMenaxherittePlojektitiemeruarneKushtetevegantate
Konhatgs.

4.2 Nese personi qe d€rgon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit te sai' ai duhet ta thotE kete ne komunikaten

e tii. Sa here qe ka afat te tu,dil pe;;;;i'Itl;'t l"'"'k*Lt me shkim-' derguesi duhet te kErkoje venetim te

Dranimir r€ komunikares se tii. Ne te";''rh;;u.i. Ie.ir.rl duhet r'i marr€ te giitha rnasat e nevojshme per le

siguruar pranimin e komunikimit te tij'

4.3 Kudo ne konrate parashikohet per dhenien e ndonjE njoftimi' p€lqimi' miratimi' cenifikate' ose vendimi'

perveenesespecifikohetndryshen€njoflimtetille.pelqim.miratim.certifikateapovendimdotejet€nerorme
te shkruar dhe fialet 

,,n;onon,,. ,,rerteiJie;"il'i;oj ,,;;e':;endose "do te interpretohen ne pErputhje me nethanat'

iii"+ .*ti.ip":tim, certifrkate ose'vendim i tiile nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye'

4.4 Kio kontrate eshte e pergatitur ne giuhen [langleze][shqipe] [serbe] 1l ne tli origiinale, dy prej te cilave jan€

pe, e'utoritetin fontraktues dhe nj€ origjinale pEr Konralcuesin'

PeZf 
"tt" 

Krl"."r Administrativ

<-$tl'd

Q.r*tD

1 Gjuha do te iete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender'



PJESA II E KONTRATES
Neni I Parkurtzimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

l.l ..Konhrt!t.do te thote mareveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontrdktues dhg Kontraktugsil, sig eshte shenuar fle

formularin € kontrates te nenshkruar nga"paier, dir;e ;#]ffiii gjt,ha shrojaat per kete dhe te giitha dokumentet e inkorporuar

me reference ne te.

1.2 .pun!, konsideroher te gjitha ato pune t€ cilat jane objekt i konrates dhe te cilat Autoriteti KontraKues kerkon qe te

kryhen nga kontrakruesi, qofshin ato nialiir, r"ouu'rir- mJremeiim apo nenim ndenesash. pajisje' struktura inxhinieringu

civit, struktura te tjera apo pjese te ryre'

l'3.'Kontrsktucsi,'eshteoperaloriekonomik(apogrupiioperatoreveekonomik).icaktuarneformularinekonlrates.icili
(te cilet) eshte pale ne kontrate dhe e'ttte ioUfig" 

'e 
ttyej! punet sipas maneveshjes dhe icili do le mane shumen sipas

marrgveshjes me kontrale.

1.4*MenrxheriiProjektit,eshtenjeriuicaktuarnekushtetevegantatekontratdslaDocilidonierikompetentiautorizual
nsa Auroriteri Kontraktuesl. i "ifi 

esr,te'ier#gi-el pr,r.i*layf"i e kryerjes se puneve dhe perie giilha hollesite duhet t i

r;ortojE Autoritetit Kontraktues.

1.5'Cmimi Kortrrtes' do te thote shuma qe i paguhet Kontralduesit sipas mareveshjes ne formularin c kontrates'

t.6'Vendi i ndlrtimit" do te thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve te kontraktuara

1.7 "Pajisjet c kontrrktu$it,, do te thote e tdre makineria perfshire ldhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera qe

."r":f,"'., iJi fy".:", e puneve tg kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates

l.S.skicrt,ndnkuptojnevizatime!llogaritje|informatatgsiguluaradhetemirafuarangaAutoritetiKontrakfuesperkryerjen
e puneve t€ kontaktuara.

l 9 'KPK' do t€ thote Kushtet e Pergiithshmo te Kontrates'

1.10 "KVK' do td thote Kushtet e VeQanta te Kontrates'

Neni2 Cjuha dhe ligii i aPlikueshem

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligii q€ i percakton te giitha Seshtjet qe nukjane t€ mbuluara re kontrate'

2.2 Kontrata dhe te giitha komuoikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar nE KVK'

NeniS Translerimi

3.1 Transf€rimi do tg jete valid votem ngse ka maneveshje te shkruar permes te ciles Kontraktuesi e transferon konraten e vet

ose njE pjcse td saj te nje pale e trete.

3.2Kontraktuesinukmundetqe,pamiratimparaprakmeshkimngaAutoritetikontraktues'tatransfercjekontatenosenje
pj"re ti-tu:, 

"t" "a"".ie 
perfitim apo intores nga ajo' perveq nE kgto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne tbvor te bankiereYe te Kontraktuesit' te shumave qe duhet te paguhen ose qe do te behen

borxh sipas kontrates; ose

b) ne rsst te dhenies se te drejtes se Konraktuesit siguruesve te Konraktuesitler tg kerkuar pagesen nga ndonje person tjeter

t i"*-* "el^,"it 
r siguruesit e kan€ shkarkuar hlumbjen ose detyrimin € Kontraktuesit'

l.]pe.qetli,"r.n"nits.2.aprovimiinjetransferimingaAutoriteiikontraktuesnukdotalirojdKontrakluesinngaobligimet
; ;;;;;G* ; k"ntrates qe tashme dshte realizuar oie per pjesen qe nuk esht€ bartur'

3.4Pranuesitedispozitavet€kontratesduhelteplotesojnekiteretelershtabhmeriseqezbatohenperdhenienekontrates
pe*"i*"li*," triir-Jami betet ne uan[e apJ tornp-i te tigutltnit ose institucion tjet€r financiar'

Neni 4 Nan-kontruktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje tg shkruar permes se cil€s Kontraktuesi ia boson realizimin e nje pj€se

te kontates se fij nje Pale tE trcte.

4.2Elcmentetekontratesqedotenenkontraktohendh€identitetiinenkontraktuesveibehentedifuraAutoritgtitkontraktues
me rastin c dorezimit i" or".rer. r.r. ,"r, i]'n'iirirri i. ii"-r"r*.l""esve giare imnlemenrimit te kontrates. Kontrsktuesi duhet

te njoftoj me shk,.im Autoriteiin ront"jft'ili]'il#i:,ii;.il;; o-oLi"jroiie xon,rut*esin per vendimin e vet brenda

30 dita Dune nga marrja c njonimiiiuite i pamqitur a$yet 
"-'"P.1eT 

nui lethoh"t autorizimi Kontraktuesi nuk

nenkontrakton pa auto.iri. n,'" ,t tri* niJi-ut",iri,iii.i ,"rar"t. re giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin

kerkesat e Pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktor€ ndermjet.vetes dhe nenkonfaktuesve' megiithate mund t€ siguroj' ku e

f-.ii"r"tli ,e 
"*".ishme, 

pagesat direkte per nenkonraktoret'

4.4 Kontralituesi eshte pgrgieg,es per alde! gabimet dhe neglizhenctn e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe te agenteve ose te

Dunesuarve. ne le njejten menyre si p" Gi'nil'"il"' t"Ui'e 
-ose 

neglizhenc€,e,KonrraktuesiL a*iendve te lij ose punetoreve

ie rii. Aorovimi i nenkontraktimil te ndonje pjese te kontraGs ose ap'o'''' 
' 
nenxont'ukt'esit nga ana e Menaxherit te Projeklit

n,rf'e liron KontraLtuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4,5 Nesc nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon nEr nig Deriudhe qe e tejkalon ate te periudhes

sd garancise nen kontrate ,o"l **t*itJJt"#'lltJt" nl,ni'ri'" qd ijen neniontraktuesi' Kontraktuesi duhet qe' ne

Cfaredo momenti pas skadimrr te penuilH$ fi;ft. i1l n*.i.-:e tit.".i!fi.re te Aulorileti kontraldues' me kdrkesE dhe

shpenzime te Autoriretir rontranues. pi.riri."iJourigi..* o rilla ier kohlzgiatjen e garancise se skaduar'

ObliSimet e Autoritetit Kortroktues

Neui 5 Dha ioe doktmentew

5.1 Nesc eshte e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nenshkimi.i kontrates' autoriteti konraktues duhet t'ijapg Kontrahuesit'

ffiXd$::{tiffi:i*ttfi';,,i,!'il;;rfl*'.ffi'::ig'-'m*'.*t#::'-.H:F:1X[-"T.il"i;."'li]"J:
ne disDozicion. pas leshimit re cenifikllJJ;,rtili;;;. i;;,;*u!si duher ti khen autoriretir kontrakrues tE glitha skicat'

specidkimet dhe dokumentet tjera te kontrates'

5.2PervegneseeshteenevojshmeperqellimetekontBtes,skicat,specifikimetdhedokumentettjeraqeijepautoriteti
kon,aktu€s nuk duhet te punloren as"ri#iri", i:i't"r"ir-t iri" nje pare re trcte nga Kontrakluesi pa paitim pamprak te

autoritetit kontralitues.

5'3Autoritetikontraktueskaautoritetinpelt'ileshualKonlrdhuesiturdhraadministrativeqeinkorporojnealodokumenle
ploresuese dhe udhezimei qe jane ,. i'iJ.]#l,"oii-.#o"iir iJ ,i,!1. i*o",es dhe p& kompensim demi nsa ndonje

defekt te saj.

Ncni 6 Qasjr nx vend Punishtc

6.1 Autoriteti kontralitues, ne kohen e duhur dhe ne perputhje me eaurine e punimeve, do ti jap qasie dhe akses Kontraktuesit

ne vend punishte, ne pe.pou'.;" '" 
p'o!i#i;;;b;i;i;1;tvt"'e t€ p€rcaltuara n0 k€to Kushte te pergjithshme'

6.2Kontraktuesi,gjateshfi}tezimit'duhgttemirembajegdoobjckttevendosulnedispoziciontetijnegiendjetemire,dhe
duheq nese kerkohet nga Autoritcti ta;ilil;:;'ktL'.j lto ne 

"g,enajen 
e tne origiinale pas pdrtundimit te kontrates

6.3 Konraktuesi nuk do td kate E drcjt€ te ndonj€ pages€ p& permiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e

rij.

Neni 7 Ndihmo lidhur me rregullorel lendore

T.lKontralituesimundtgke*ojgndihm€neAutoritetitkontrahuespermarrienekopjeveteliSjeve.rregullorevedhe
informahve mbi zakoner. urdnerate i'pi'iui.i *Jt r" iij n.publikes s;Kosove;1€ cilat mund te ndikojne te Kontraktuesi

siate r€alizimit re obligimeve rg lij ,nli.r'i*e-er,"ri"ti kontrakrues mund ta japd ndihmon e kerkuar Kontrakluesit me

Ihpenzime t€ Kontralituesit

T.2Nebazetddispozitavgtelig,avedhenegullorevembipunen,AutoritetiKontraktuesdotebejetegiithaperpjekjete
nevojshme per te lehtesuar prokuri;i;Tg; [;'#;";i-;ile giirtru "i-r 

dhe leiet e nevoishme. duke perfshird lejen e

nunEs dhe leier e qenaarir- pe, p"*i i'f"ii. i}rit.i 
"',1 

lff#iontra.tru".i dhi eutoritcti kontraktues i konsideron te

nevo.lshme. si dhe ie.let e qendrimit per familjet e t)'re'

Obligimct e Kontrrktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontnktuesit

8.1 Kontralluesi duh€t te veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autorit€ti konfaktues Nese Kontraktuesi konsideron

se kerkesa e nje urdhri administrart" Jk;';;;itu;hereprimii re kontrares. ai. duke iu ckspozuar denimil per shkelie te

kontrares, do ta njoflojg auroritetin ront;ur,rrl, pe. r.ete auie i paraqinrr arsyet e tij brcnda lo ditesh pas pranimit td urdhrit'

i"#fri,r* I *iil;f 
"iministrativ 

nuk do te p"'ullohtt pet thkuk te ketij nioftirni'

8.2 Kontrakuesi duhet t'i respehoje dhe le veproje sipas te giitha ligieve dh-e.rresulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves

dhe do te siguroje qe peoon"ti i ri;' te ife iti-tt""af't p;etore'vendore le t[ giitlt^ttt t'i iespektojne dhe te veprojne

sipos keqTe ligieve dhe rregulloreve'

8.3 Konfaltuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat.e marra lidhur me kontrat€n si private dhe konfidenciale'

Pervec ne ra$ei kur kio erlre 
" 
n.'oj'iili;fi;iilil;;;iltimit te kontraies' ai nuk do te publikoje ose shpalose asnie

a.t j te t onrure. pu pijtim paraprak me shktim nga Autorilet'! konunKues'



g.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupil nuk do te ndryshohet pa pelqimin parapmk me shkim te Autoritetit

konraktues.

8.5Kontraktuesidotesigurojsepunetdotefillojn€dheteperfundojneb.endaafatitteaaktuarrenedakordneprogramine
bere sipas Nenit 12.

S.6Koffnktuesidotesigurojqet€gjithapunetqeai/ajodotebeje,sidheripariminedefektevegiatefealizimittepunim€ve
do te behen ne kohe dhe ne perprttr;e me Jtldaralt, praitikat, merodat dhe procedurat ckzistuese dhe per me t€per me shkall6n

e aftesise dhe zellit, c cila do te pritet ng; ;i:I""ii.irr"t i 
"ne 

or,e me pervoje qe ka ndermar pune rc ngiashme'

S.TKontraktuesidotesigurojpercil€sineepunesdhep€rcilesineematerialevedhecilesiseprofesionaletepunonjesveqd
jang perdorur per realizimin e puneve te kontraktuara'

8.g Kontraktuesi duhet te siguoj zonen e ndertimit menjeher€ pas fillimit te punes pgr arsyet e meposhfine:

a. ne qofte se per kryerjen e punev€ pajisjet o renda si: okskavatore te llojeve tg odryshme' vinga' kamione te lloieve tg

ndrvshme. skela te lanq etj do te perdoren dhe

;:''-"'1;;;;l q*e'mo. ae.toie tutlttaret e rasti! objektet perreth' trafikun etj'

8.9 Kontraktuesi do te jete pergiegies per sigurine e te giitha aktiviteteve n0 vend punim'

Neni 9 Personeli

g.lKonfaktuesiduhettepunesojpersonelkygdheEperdorpajisje,teidentifikuaranetenderctij'pertekryerpundose
Dersonel tieter dhe pajisje,a +.',"''' "e";ln-ift"tl'i 

p'j"ittir venaxhen i Proieklit do te aprovoj 9do zevendesim te

propozuar i€ personelit r<yg Ole pai is.;evl '!am 
nese kualilikimet e ryre perkatese' ose karakleristikat jane ne thelb te barabana

ose mE te miie se ato te propozuara giate tend€rit-

lo.lKonaahuesidote,jom€voneseditaerlenshkimitt€kontrates,fumjzojAuroritetinKon!.aktuesmesiguriperekzekutim
te plore dhe te mire te t onruter. st rnlui 

-ri;r-ite 
Jo're tur.rerot 

", 
ne KvK. Sisuria e ekzekutimit do le ndalet nga pagesa e

Auroritetit kontraktue, pe, cr*eao nmoj"j'"?.e"ih;";;;:e ;;;il"t<utimir tiptote ahe re duhur te obligimeve konlraktore

nga ana c Kontralluesit.

to.2Siguimidot6vazhdojtembetotivlefshem30ditePasleshimittecertilikrt.$s!PrslimittePorkohshlm.

10.3 Siguria e ekzekutimir te konfates do te jete ne formen e dhene ng pjesdn IV re kontrates'

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

Neni I I PErgiegi6sia dh€ Sigurimi i Kontraktuesit

Neni l2 Programi

ll.lNgadataefillimirederisateleshohetCertilikataeKorrigiimitleDefekteve.rreziqeteltndimevepersonale.vdekja.dhe
humbia ose demtimi i prones lpeasrri.e. |ai.-u;;t,* P;i,;'ifip;tei. Materialet- dhe i'ajisjct) jane neziqet e Kontrakruesil

dhe plongs s€ afcrt.

I 1.2 Kontralituesi duhet te siguroj nje sigudm nga dita fillimir E punim€ve deri ne fund te periudhes gar-antuese te defekteve

ne shumat e percaktuara ne rvr pet ngi"aijei 
" 

iepotr'un" te 
"irui 

j-e per shkak te rreziqevo te Kontralluesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve. Impianteve dhe Materialeve:

O) humbje ose demtim i Pajisjevel L- D-ii.i--.r 
"ts 

ri.thie me KomrarEn: dhc(c) humbje ose demtim i prones (perveg punev€, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontraten; dl

iaf demtim ose vdekje e personelit le tij

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet.t'i dgrgoje Autoritetit. Kontraktues-policen dhe

""jr,^"J,i" 
pJirL.iim qe m per qethm t<ompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo demet e pesuara'

ll.4Neooftesekontraktuesinukofionnjesigurimietilleateherekontratadotekonsideroheteanuluardhekonrraktuesido
;, ;;;h';.h";;c;;jesi.arrla ne alrluititet iprokurimit perjo me pak se nje vir'

ll'5Neqofteseekzistojnearsyetemj&ftueshmedhebindeseperzsjalj:l.eafaritteofiimittecenifikatesmbisigurim.
Autorireri Kontrskrue, ,nuna ,e ,g^. iilit'n-J".;1i,;;;;;,g,i;in e?ninute. mti sigurimin ose te eliminoje sigurimin

dhe te zbrese qmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit'

t2.lBrendakohessespecifikuarneKvK'kontrahuesidofidorezojeMenaxherilteProiektitnjeprogrampermiratim.
Programi do te permbaie se paku ." t. ;;;;;;;r;il se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve' afatin kohor qe

kerkoher per dorezim dt. ,i*ri, t" ,,-ri,iir". 
"rJ,"J"ii 

pargir,hshme qe do ii zbato.le. dhe afatin kohor per secilin akrivitet

te spocilikuar.



12.2 N€se menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne prognrnin.e nun€ve ne kuader te puneve te kontrahuara'

konrrakruesi duhet ra rishikoje 
"dh. 

qteil;;;;;;;in 
'0r,. 

t'iu rirrq-e prape Menaxherit te projektit. Konlraktuesi do te

azhumoj Prognmin ne intervalejo me shume se periudha e percaktua! ne Kv^'

12.3 Per ado pakenaqEsi apo mosmar€veshje nE lidhje me modifikimin e progamit' kontraktuesi do te siguroje argument me

shkim Menaxheril tg Projektit.

12.4 Paruqitja e programit te tille. duke perfshire gdo shtesg nga menaxheri.i.proiektil nuk do te zvogeloj ose le rris detyrimel

e konrraktuesit sipas puneve te konrakl; tr ai.ii""."oir*i, ie pe.rsniie ne prog.amin.e punimeve nuk do terezultoie

ne ndonje pagese shtese per kontraktueJii,ler" tp'tu naoat* ti pasoj€ e neglizlences se kc'ntraktuesit giate perpilimit te

programit.

Neni 13 Sigurir n0 vend Punishte

13.I Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen n€ vend-punishte per gdo person i cili nuk eshtg i perfshire ne zbatimin

e kontrates, me per.jashtim te personave te auorizuar nga Autoriteti Kontraktues'

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurine ne Yend-punishte gjate giithe pcriudhes se ekzekutimit dho do tejete pergjegjes pel

rd marre haDal e nevoishem, 
"e 

i**"rie'iu".ni6tr. ,g ,ij] ugiJnter. t. Autoritetil Kontralxues dhe paleve te treta. per le

parunaaluargao nu.Uie ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve'

13.3 Konraktuesi do te marr€ te giitha hapar e domosdoshme. per pergjegiesine e rU dhe me shpenzimet e lij- per te siguruar

qe sruktural dhe inslati*"t 
"frtrru.r" 

,iloi*. -iren Afre mi,emUufreii ,{i Oo re.ietii pergtegies per sigurimin. me shpenzimet

e tii, ndriQimin. sigurine. ,t..rnen on" iu;iti"it sig"lse rt cifutlulte te nevojshme per zbatimin e duhur te derymve ose qe me

arsve mund tg kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 NdErhyrja mc trrlikun

l4.l Kontraktuesi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikun. ne, lidhjet e

komunikimit te tilla si nuget, hekuruoh'Ji ,-g" ,jo." arr" 
""ropone. 

Ai, ne veganti, do te marre parasysh kufizimet ne peshe

kur zgjedh rruget dhe aulomjatet

l4'2cdomasdtevegsntetecilenKontEktuesiekonsidorontdnevojshme,os€eshtekerkualngaAutoritctiKontraktuesme
qeltim te mbrojrjes apo per te perforcuaif,jelei" .-ge"". ,*r.. o" te-baner ne shpenzime te Konrralfiresil. pa mare parasvsh

se ato kryhen nuk ato kryhen nga ro.trlfur".i. Ko"ntraktuesi duher re njoftoie Autoriterin kontralilues per ffaredo masa te

ve9anta qe ai s),non te nAe.rurre p..r"?ri"i"". n ip.i*.i" Og-it te s]hkaktuara ne rruge. ura nga transponi i mate.ialeve

apo pajisjeve rto te jete ne shpenzime te Kontraktuesit'

Neni 15 Tatimi

l5.l Kontraktuesi eshte pergi€gies per te giitha tatimet dhe d€tyrimer doganorc ne perputhje me Ligiin e Republikes s€

Kosoves.

15.2 TE giitha tatimet dhe detyrimot tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshire ne emimin e kontaktuar'

l5.3MenaxheriiProjelditdotehamonizojegmiminekontraktrral.neseko.nstatons€kangtitjet€tsrimevedhedetyrimeve
;;;;;;;ilJ";: prej 2s attestr para-iire;imit le tcnderit dhe dates sd tundit te vertetimit te pertundimit te pun€ve.

l5.4McnaxheriiProjektitIlukdotelejojendryshiminegmimittekontsatlr.ralp€rShkak€nglitjessebtimevedhe/osengitjes
* a"ty^i."r" a"g*L* ne qofte se kjo ia ndodhur giat' kohes sa ka qen€ ne vonese kontmklu€si'

16.l Humbja ose demtimi i Puneve oso Matcrialeve qe do te perfshihen ne Punet n€ mes te Datgs sg fillimit dhe ne fund te

oeriudh6s se Konigiimit te o"f"tt""" oo i#"iiito-rring" iJnt rLu"ti ne koslon e Kontralluesit nese humbja ose d€mtimi

iind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

FI I,I,INII DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi i punEve

Neni l8 Zgiatja e periudh6s se €kzekutimit

t ?.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK'

l?.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj PunEt ne pajtim me Specifikimet dhe vizatimet dh€ Punet do t€ kryhen ne pajtim

me programin e dorezo. ng" ront ut tu"i'il i pirii,rLiIn. .*rimin e Menaxherit te Prcjektit, dhe do rc plotesoj ato btenda

afatit kohor te specifikuar ne KVK.

l8.l Kontraktuesi mund te k€rkoje zgiatje te periudhes se ekzekutimit nes€ realizimi i kontrates se t, vonohet, ose pritet se do



te vonohet, per ndonj€rgn nga keto a$ye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhoro te perkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontrallues se ka

per qellim t€ beje kerk;se per zgjatje te periudhes se realizimit per td cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, perveQ nese ka

na-je *"rrgu"rtj" tjeter ndermjet fontt-attuesit dhe Autoritetit Kontraldues, brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues

te dhena giitheperfshirese ashtu qe t€ mund te kontrollohet kerkesa.

t8.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te dctajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkim Kontraktuesit

kete zgjatje te periudhei s€'realizimit nese mund td arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose rotrospektive, ose ta informoje

Kontrahuesin qe nuk i Esht€ dhene e drejta per zgiatje te periudhes.

2l.l puneq komponentet dhe materialet do te jen€ ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kgikesat tjera ng kontrate dhe doie mUatren ne aispozicioo te Autoritetit konfaktues per qellime identifikimi

gjate gjithe periudhes se realizimit.

21.2 Te giitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nje kerkese te derguu n8a Kontraktuesi. tek Autoriteti

Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te konirat€s, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipas

rastit. Komponentet dhc materialet e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontnktues se plotesojne

kerkesat per kete pranim para se tg iokorporohen ne pune.

21.3 Edh€ nesejane pranuar t€knikisht meterialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ue prodhimin e komponenteve.

ato mund t€ refuzohin dhe duhet te zevenddsohen m€njehere nga Kontraktuesi ngse ndonje hntrollim tjeter zbulon defekte

ose gabime. Kontralluesit mund t'ijepet mundesia t'i riparcje dhe t'i permiresoje materialet dhe artikujt qejang refuzuar, por

kettmateriale dhe anikuj do te pranohen per inkorporim ne pune vetem nesejane riparuar.

Neni 19 DEmet e likuiduAra

l9.l Kontraktuesi do te paguaj demet o likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur nd KVK per gdo dite qd

Data € perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve tE likuiduara nuk duhet te tejkaloj

shumen c percalituar ne KVK. Autoriteti Kontrahues mund te zbres dgmet e likuiduara nga pag€sat pgr shkak te Kontraktuesit.

Pagesa e demeve te likuiduam nuk do te ndikoj ne deDTimet e Kon$aktuosit.

19.2 Nese Autoriteti Kontralitues ka fituar te drejten e vleres maksimale ne baze te nenit l9.l ai mundel pasi ta njoftoje

Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancine e rcalizimit; dhe / ose

O) te nderprese kontraten; dhe

(c) te hyje ne nje kontrate me nje pal€ te trate ne koston c Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te punimeve.

Mrterirlet dhe mieshtErita

Neni 20 Rcgiistri i punas

20,l Nje rcgiister i punes do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KvK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,

i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit" nderprerjet e punes qe deqTohen nga moti me shi, oret e pungs, nurrin dhe llojin e pungtor€ve te

punesuar ne vend-punistrie, miteriat* e fumizuara, pajisjet ne perdorim, pajisjetjo ne giendje pune, testet e kryera

;e vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontrskluesit;

b) deklamtat e hollgsishrie te te giitha eleminieve sasiore dhe cilesore te punes se bere dhe fumizimet e dor€zuara dhe

te pedorura te afta per tu ko;trolluar ne vend-punishte dhe te dndesishme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontralluesit.

20.2 Shenimet e bera ne regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhcn nga Autoriteti Kontraktues dhe te brshkE-

nenshkruhen nga Kontraktiesi ose perfaqtsuesi i tii. Nese Kontralluesi refuzon, ai do te komunikoje pikepamjet e tij ndaj

Autoritetit Koniraktues ne afat prej i5 dftash pas dates ne te cil€njane regiistrusr te dh€nat apo dcklaratat kundershtuese. Nese

Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaje ose te paraqese pikepamjet e tij brenda periudhes s€ lejual, do te konsiderohet se

Kontraktuosi pajtohct me shenimet e paraqitura ne regiister. Kontraktuesi mund te shqyrtoje reg,isrin e punes ne- gdo kohe

dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose td malr nje kopje tg shenimcve te cilat ai i konsideron te nevojshme per

informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkcses, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues mc informacionin e duhur per te mbajtur regiistrin e

punes ne menlren e duhur.

Neni 2l Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

7



Neni 22 Inspektimidhe testimi

22.1 Autoritoti Kontraktues do te emeroj " Menarhetih e Projeldif', t€ cekur ne KVK, i r;ili do tg jete pgryiegies per
mbik€qyrjen e ekzekutimit te pundve gjate tere kohes, duko filluar qe nga dita e pare o fillimit te puneve e deri ne skadimin e
periudhgs garantuese te defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellini i mbikeq),rjes €shte te kontrolloje cilesind e puneve dhe cil€sin€ e mat€rialeve rc perdorura nE pajtim me
specifikimet teknike tg rgna dakord.

22.3 Kontrattuesi do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohe nd vend per ti lejuar autoritetit
kontraltucs qe te vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe matorialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlcresuar plotesisht
vdshtireste qe mund t'i hase ne k€te aspek! dhe nuk do ti lejohet qe te pamqese ndonje a$ye per vonese ne pErmbushjen e
de${ave.

22.4 Autoriteti kontrahues do te kete te drejte, ose nga vete ose agientit e tij, qe te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje
komponentet, materiale! dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikirrit apo prodhimit te qfaredo
artikulli q€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per oliimin e sipas kontrates, ne mgn),re qe tg percahojg nese komponentet,
materialet dhe mjeshteria kan€ cilesine dhe sasing e kerkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose
ne vend-punishte ose ng ndonje vend tjeter, sig mund te specifikohet ne kontrate.

22.5 N€se komponentet dhe materialet i kane kaluar teste! Autoriteti kontraktues do ta njoiftoje Kontraktuesin ose do te
miratojg certifikimin e procedures lidhur me kete.

22.6 Nese Autoriteti Kontaktues dhe Kontnkluesi nuk pajtohen per r€zultatet e testit, secili do te jape nje deklamte per
pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tille. Autoriteti konhaktues ose Kontraktuesi
mund te kd{kojne qe keto toste te pgrseriten ne te njejtat kushte dhe rrethan4 ose nese ndonjem pale kerkon, nga nje ekspen
qe zgjidhct me pelqimin e perbashk€t. Te giitha raponet e testimit do t'i dorezohen autoritetit konlraktues i cili do t'i komunikoje
rezultatct e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatat e ritestimit do tgjene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
te bartet nga pala pikepamja e te cilit deshmohct se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmarim i hershi:m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do tg informojg Mcnaxherin e Projellit, ne qofte so veren ndonje gabim apo leshim ne skica
(vizatime) apo edhe n€ specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia terhequr verejtjen s€ ato mund te ndikojne me vone ne
kualitetin e puneve.

23.2 Nes€ Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin alo ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palgt n€ kontrate vleresojne se nderrimet substanciale te punevejane bere te nevojshme per shkak te gabimeve te
tillaos€ te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne Qmimin e kontrat€s, ateher€ Menaxheri iProjektit n€ bashkepunim
me autoriletin kontraktues do te konigjojne dhe kompensojnd situaten sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Ncn i2,l Pagesa

24.1 Pagesat do te bdhen ne Euro.

24.2 Pag€^at do te negullohen p€r zbritje per pagesal pamdhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj
Kontraktucsit shumen e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo cenifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontralluesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne pagesen e ardhshme.
Interesi do te llogadtet nga data ne tg cil€n pagesa duhet te ishte bere, deri ne daten kur p4gesa eshte ber€ me vonesg, o

negulluar sipas bankave vendas€ pgr kedi ne sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Puneve p€r te cilat nuk gshte dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do tg
konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrate.

24.4 Pagosat qe duhet & beheD sipas faturgs se leshuar nga Kontraktuesi do te behen ne llogarine bankare te dhene ne Pjesen
V, Idcntifikimi Financisr, i k€saj kontrate q€ e plotesor Kontrsktuesi. I njejti formular, qe i bashkengjitet kerkeses per pagese,

duhet te patdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankarc.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.I Pammasa dhe parallogaria duhet t0 p€rmbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe pundn e komisioneve qe duhet te
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdoret per te llogaritur Qmimin e kontrates. Kontraktuesi do te
paguhet per sasing e punes sg kryer n€ normen e Paramases dhe Paralloga se pgr 9do artikull.



25.2 Ne rast td kontrates paushalle, Pershkrimi i Aktivit€tit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim per punet e kry€ra nga ana e

Kontraktuesit. Pershkimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontroll te kryerjes s€ aktiviteteve ne baze te te cilave
Kontaktuesi do te paguhet. Nese pagesa per Materiale ne vend punim do te behet veq e veg! Kontralluesi do te tegoj
shpemdarjen e Materialeve ng vend punim v€gmas ne Pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Prrsprgimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit t€ shumaye te percaktuara ne KVK nga data e caktuar
ne KVK kund€r dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni te Pakushtgzuu Bankar ne n,e form€ te pranucshme per
Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valute te banbarte me parapagim. Ganncia do te mbetet ne fuqi deri sa te behet pagesa e
par€, por shuma e galarlcise duhet te reduktohet ne menyrg progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk
do te paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme
posaferisht per kryeden c puneve. Kontraktuesi duhet tg deshmoj se pagesa paradhenie eshte perdorur ne kete menlre me
furnizim td kopjove td faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin c Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhot duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat ptlmdryshe pgr shkak tg Kontraktuesit, pas orarit
te perqindjcve te perfunduar te Puneve ne baze t€ pageses.

Neni 27 Mbajtjs e ParosE

27.1 Shuma" e specifikuar ne KVK, do tg ndalet nga 9do pagese e Kontraktuesit de ne perfundim e tere te Puneve. Kjo shume
ne asnje rast nuk do te tejkaloj loplo o vlores totale te kontrates orig,inale. Kontraktuesi mund te zevendesoj parate e mbajtura
me garancion bankar "mc kerkese".

27.2 Shuma c mbajtur os€ garancia e mbajrjos do tg paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shirnit te deklarates se llogafise
perfundimhre tg referuar ne Nenin 29.

Neni 28 Vurtetimet e prges0s

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit t€ projektit raponet mujore te Qmimeve te vleresuara te puneve te perfunduam
me minus shumgn kumulative tg vertetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cilesine e punes dhe v€rteton shumgn
qe duhet t'i paguhet kontralituesit.

28.3 Vlera e punes s€ kryor do tg percaldohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punes se p€rfunduar p€rfshin:
a. Ng rastin e Kontrates se Paramosgs dhe Parallogarise, vleren e sasise se punes ne Paramasd dhe Parallogari qe

gsht€ p€rfunduar; ose
b. Ne rast te kontrates paushalle, vlcra e punes se ekzekutuar do G perbej vleren e aktiviteteve te pdrfunduara ne

Pershkimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se pgrfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 LloSrritja parfundimtsre

29.1 Kontraktuesi jo m€ vone se 90 dit€ pas l€shimit te cenifikates perfundimtare te pranimit, do te dorezoje tek Menaxhcri i
Itojektit nje draft te deklarates se llogarisd pdrfundimtare me dokumontet mbgshtetese q€ tregojne ne detaje vleren e punes se
berE ne perputhje me kontraten, se bashku me te gjitha shumat e m€tEshme te cilen Kontralluesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrates, ne menyre qe Menaxheri i Projektit te pergatis deklaratdn e llogarise perfundimtare.

29.2 *e a 30 dit€ve pas pranimit te draff-deklarates se llogarse p€rftndimtare dhe te gjithd informacionit te kerkuar ne
men)T g t€ a$yeshme pff verifikimin e saj, Mcnaxheri i Projektit do tg pergatise deklaraten o llogaris€ perfundimtare, e cila
p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumavo tC cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nese k4 nga Autoriteti Kontra.litues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontrallucsi tek Autoriteti Kontraktues, sif mund tejete rasti.



29.3 Menaxheri i Projeklit do te leshoje te autoriteti konfaktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Konfaktuesi,
deklarat€n e llogarise perfundimtar€ qe paraqet shumen perfundimtare per te cilen duhet pag,uar Kontraktuesi ne baze te
kontmtes. Autoriteli kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet ti: nenshkruajne dcklaraten e

llogarise perfundimtare, si nje njohje e vleres se plote dhe perfundimtar te punes se realizuar sipas kontrates dh€ menjehere do
te dorezoje nje kopje te nenshkruar tg Mena\herin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pEr kompeorim

30.t Shkaqe p0r kompensim konsiderohen ngiadet si ne vijim:

(a) Autorit€ti Kontraktues nuk lejon qasje nE nje pjesc te vend ndertimit data e posedimit (, specifikuar n€ KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron sht,rje pa dhen€ llogari ptr ketC, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimer,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen e pun€ve te kontraktuara ne afatin e calluar si ne kontratg.
(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje os€ kryeje testet ne punen perfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontralituesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunal€ ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo
shpenzime shtese pgr Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€justifikuar vonohet ne leshimin e v€rtetimit per permbushje te kontratgs.
G) Kontraktuesi has nd pengesa per kryerjen e aliitiviteteve te puneve te kontrslluara te cilat pengesa nukjane per shkak
te joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nes€ rje ngiarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do te regullohet po ashtu.

PRANTMI DHE PtRGJEGJDSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Prrimet e p!ryiithshne

3l.l Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshem ose final do te behet ne prani te
Kontraltuesit. Mungesa e konhaktuesit nuk do tejete pengese pgr verifikimin me kusht qe Kontraktuesi tejete informuar prej
t€ pakten 30 ditevc para dates se verifikimit.

Netri 32 Tcatct pEr plrfundimi[

32.1 Punet nuk do te pranohcn deri sa te jcne kryer verilikimet dhe testct e caktuara ne shpenzime te Kontralituesit.
Konfahuesi duhet te njoftoje Auroritetin Kon$akues per daten ne te cil€n verifikimi dhe testet te tilla mund te fillojne.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhei neso kerkohc! te shkatenohen dhe rinderbhen nga kontralluesi
ose te riparohen, sipas kerkeses se Auto tetit Kontraktues, pemdryshe kjo do te behet pas njoftimit te duhur ne shpenzime te
Kontraktuesil me urdher te Autoritetit Kontra.litues.

Ncoi 33 Pranimi i p[rkohshem

33.1 Punimet do te monen persipdr nga Autoritcti kontaktues kur tg kene kaluar ne mlhyre te k€naqshme testet per pranim
dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, ojt ccrtilikst! e prrnimit t! pErkohshlm.

33.2 Kontraktuesi mund tg aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontralilucs, per njc certilikare te pranimit te perkohsh€mjo me
hcret s€ 15 dite pard se punet, sipas mendimit te Kontrahuesi! te jene te gatshm€ per pranin te perkohsh€m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimil te aplikacionit te Kontraktuesit osc:

a) t'i leshoj€ kontraktuesit certifikaten e pranimit te pgrkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktucs duke
thene, neso kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dha perveq tjerash, edhe daten ng te cilen sipas mendimit tg
tij jane perfunduar punet ne pajtim me konratdn dhe jane te gatshmc per pranim td perkohshem; ose

b) te retuzoje Alikacionin, duke i dhene a$yet e tij dhe duke specifikuar veprimin t0 cilin, sipas mendimit re tij i
kerkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikaten.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin oss te leshoje certifikaten e pranimit te perkohshem ose te refuzoj€ fumizimet
brcnda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten € fundir te asaj periudhe.

33.4 Pas pr8nimit t€ perkohshem te punevo, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe materialet qe nuk
kerkohen mg pdr perdorim perkitazi mo realizimin e kontrates. Ai giitbashtu do te heqe ndonje mbeturine apo penges€ dhe do
te beje ndonj6 ndryshim te giendjes se vendit te pranimir sig kerkohen ne kontrate.
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Neni 34 Plrgiegiosis mbi Defcktet

34 1 Konhaktu€si do te jete pergiegies per menjanimin e defekteve, ose dem€ve, ne ndonje pj,rse te pundve te cilat mund te
shfaqen apo shfaqcn giate periudhgs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme iKontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defektevc.

34.2.Kontraktuesi me shpenzime te vela do ta permir€sojg defektin ose demin sa me shpejt te jele e mundur. periudha mbi
pgrgieg,esine € defekteve per t€ giitha zgvendgsimet ose rinovimet do te filloj nga dara iur zevendesimi ose rinovimi eshte
bere pgrkunaqesinE e mbikeqyresit. Ngse konhata mundeson pranim te pjesshg;, periudha e del'ekteve do te vaehdohet vetem
per ate pjese te punimeve e cila eshte ndikuar nga nd€nimi apo rinovim.

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nese Kontraktueii nuli alrin te konigjoj nje d;fckt ose nje dem brenda afatit *ofror te
percaktuar ne njoffim, autoriteti kontraktues mund te:

a) td kryeje vetg pune, ose te pun€soje dike tjeter per kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesil ne E
cilin rast kostoj a e shkahuar nga autoriteti kontrallues do te zbritet nga pagesat c prituril ose nga garancitg qe mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; os€

b) te nderpres€ kontraten.

34.4 Nd raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pssi eshte arritur, nuk eshtg ne giendje qe te mare
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mu;d te kryejne punen ne kuniite fontraktuesit.
AutoritEti kootrakues ose Menaxheri i proj€klitduhet te inform;je sa me shpejt qe tejet€ e mundur Kontraktuesin perveprimin
e marrg.

34'5 Periudha c pergiegiesise se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimer teknike. Nese kohezgiatja e periudhes se
pergiegiesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 dita. Periudha e pergiegjesise se deikieve do te filloje
ne daten e pranimir te perkohshem.

Neni 35 Prlrimi p[rfundimtrl

35.1 P€s skadimit te periudh€s se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje pcriudhe, pas skadimit t€ periudhes se fundit,
dte atehere kur te jcn€ zgjidhur t€ giitha defektet apo deme! autoritetikontraktues do t'i itistroje xontraktuesit nye certinntt
tE prrnimit ptrfundimtlr, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn ng te ciien Kontraktuesi i ka plotesuar
obligimet e tii sipas kontrates dhe ne menr,e t€ tille qe autoriteti kontraliitues tdjete i kenaqur. Cenifikata perfuntimtare e
pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se g[ancise ose menjetrere pasi
riparimet eventuale qe jan€ kerkuar sipas Nenit 34 t€ jene p€rfuniuar ne menyre te tille qE te jete i kenaqui autoriteti
kontraktuos.

35.2-Punetnuk d9 te konsiderohen sejang realizuar plotdsisht deriss tejete nenshkruar certifikah perfundimtarc e pranimit
nga Menaxhcri i Projeltet dhe tejete dorezuar tck autoriteti kontraktu€i, e njd kopje tck Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikates perfundimtarc, Kontraktuesi dhe autoriteti kontralilues do te mbeten te detyruar
per plotesimin c.obligimeve q€ dalin sipas kontrates para leshimit tg certifikates pertundimtarc rg pranimit dhe te ciiat'kane
mbetur te parcalizuara ne kohen kur leshohet certifikila pertundimtare e pranimii. Natyra dhe rnasa e obligimeve te iitia do
tg p€rcallohen duke iu referuar dispozitave te kontratgs.

Shkelja e kontratEs dhe shkeputja

Neni.36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e vcta mc kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kont at€s, p&la e demtuar do te kete re &ejte p$ kelo kompensime:

a) dgmet; dhc/ose

b) nderprerjen e kontrates.

36.3 Pgrveg masave te siperpermendura, mund tg jepen ddmshperblime. Ato mund tg jene:

a) deme te pergiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

36'4 Mbulimi i dem€ve, pages&t apo shpenzimet qe rezultojng nga zbatimi i masave te parapan ne kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i pagutren fontraktuesit, ngi depozita, os€ me pagese nga siguria
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Neni 37 Shkoputjs e kontrrtEs

37.1 Autorit€ti Kontrallues ose Kontra.kluesi mund tg shkepus Kontraten ne qofte se pala tjeter shkal:lon njg shkeUe themelore
te Kontmtes-

37.2 Shkelja thernelore e kontrates do te perfshijn€, por nuk do te kulizohct n€:

a. Kontraktuesi nderprene punen per l5 dite resht pa qene e perfshire kjo nderprerje ne programirr e punds si dhe pa autorizim
te mcnaxherit te projektitl
b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloje aktivitetin e puneve te
kontralluan per m€ shume se 15 dit€ pune; ose marreveshjet e aritura mbi pagesat per shkak te kontBktuesit per kosto te
vones€s;
c, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirj4
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh nga data e certifikates
se Menaxherit te Projektit;
e. Monaxhori i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkeue e kontates dhe Kontnrktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditdve te percaktuara nga ana e Menaxherit tE Projektit;
I Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontrates per numrin e diteve p€r te cilat shuma minimale e d€meve t€ likuiduara
mund tg paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontralluese bgn shkelje te kontmtes per raste te tjera nga ato te parapara m€ Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do te vleresoje ngse shkeua materiale e kontrates paraqet baze per shkeputje te kontBtes.

37.4 Nese per shkak td fajit le pales se trete kijohen nethana cmergiurte objektive dhe kjo e pengon permbushjen e detyrimeve
te kontrstes, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do te perfundoj vazhdimgsine e pgrmbushjes sg puneve sa me
pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vlergsimin e punes se kryer pjeserish! do te kerkoje nga kontraktuesi
te largohet nga zona e punes dhe t& lene ate ne nje gjendje tE mire. Menaxheri i Projektit duhet te paguaje kontraktuesin per
punet e kryera deri nd momentin e marrjes sE njoftimit me shkim pgr nderprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shk€putet, Kontralduesi do te nderpres punen menjeherg, do te siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda l5 diteve nga pertundimi i periudhes se njoftimit.

\eni 38 Forc, madhore

38.1 'Force Mrdhore" si9 perdoret ketu mendohet ng gnegullimet industriale, Snegullimet civile, Iuftgrat, eksplodimel
termeti, zjarreL vershimet, epidemite etj e shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e paleve kontra.lduese, e paparashikueshme
dhe jashte konhollit te p&leve kontraktues€.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngiadct qe p€rcakton Forcgn Madhore dhe kjo i ben te pamundur pun€marresit kry€rjen e
obligimeve dhe pergiegigsive te parapara mc kontrate, punemarresi sa me shpojte qe gshte e mundur duhet t'i siguroj€
punedh€nesit nje deklarat€ me shkim me te dhenat e plota lidhur me ngiarjen. Ne ket€ rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjesitE e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t€ arrihst niveli i mund€sis€ objektive se
permbushjes sg tyre.

ii. Gjate pezullimit dhc ne lidhje me purl€t e pezulluar4 te giifia shp€nzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit td personclit dhe shpenzimet t€ra te ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Bronda pesembedhje€ l5 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe percakton Forcen Madhore, Menaxheri i Projektit
ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojg te giitha punet e perfunduar"a ne menlre qe Autoriteti
Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati per pgrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi te det),rimeve te kontrates mund te zgiatet edhe per nje
periudhg per aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

v. Nd qofte se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshta bere i pa aft€, per shkak te Forc€s Madhore, per t'i kryer obligimct dhe
pgryiegigsit€ e parapara m€ kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta njoftoj€ me shkim kontraktuesin per
nderprerjen e kontrates.

Neni 39 Prgosa pas shk[putjes sE kontrrtos

39.1 Nese kontrata nderpritet per shkak tg shkclj€s materiale te kontrates nga ana e kontralituesit, Menaxheri Projektues do tg
perpilojg shkrese[ mbi vleresimin e punes se perfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne
avans qejal€ marrg para dates se lEshimit te shkesgs ne !al6 dhe minus perqindjen e vlergsuarte puneve te pakryer4 sig eshG
cekur ng KVK. Demet shtese te likuidimit nuk do te aplikohen. Nes€ shumatotale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjg pagese si bolxh ndaj kontraktuesit, dif€renca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.
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39.2 Nese kontrata nderpritet per shkak te interesit tE Autoritetit Kontraktues os€ shkeljes mareriale baze tE kontrates nga
Autodteti Konuaktues, Monaxheri i Projcktit do te leshoj nje ccrtifikate p€r vleren e punes se bere, materialet e porosilur4
koston e a$yeshme te heqjes s€ Pajisjeve, datdhcsimin e pcrsonclit te Kontraktuesit i punesuar vetem per Punet, shpcnzimet
c Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Punevc dhc pagosat ne avans tE marra deri t|€ dat€n e cortifikatds.

Ncni 40 Pronl

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit n€ vend punim, lmpiantet, Punet e Pg*ohshme, dhe Punet do te konsiderohen
G jene prong e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet p€r shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi ngn Ukzekutimi

4l.l Ne qoffe se pamundesohet permbushja e kontmtes nga shpfihimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit te
Auto tetit Kontrallues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj kgtg. Kontraktuesi do tg siguroj vend punimin
dhe do te nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij venetimi dhe do le paguhet per punet e kryera
pam pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas per t€ cilat eshte arritur marreveshje.

Neni,l2

Zgjidhia e mosmarraveshjeve

Zgiidhja miqdsorc e mosmarruveshjeye

42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarrgveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tlre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajm€rojne njera tjetren me shkrim per poziten e tlre ne
mosmarev€shje dhe pgr ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Ndse cilado Pale e sheh te dobishme, palet
do te takohen dhe td mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i p€rgjigjet k€rkes€s pEr zgjidhje miq€sore brenda l5
dit€sh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese
perpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pe.giigjet me kohe ndaj kerkesav€ per zg,idhje. te
dyja palet do tejene te lira te vazhdojn€ ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmareveshjes duke e lajmerua!
tjetren.

42.2 Ngse procedura € zgjidhjes miq€sore te mosmareveshjes deshton, palet mund te merren vesh tg pgrpiqen te pajtohen
permes institucionil tg specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures se
pajtimit, secila pale do tg kete tg drejte E vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedurcs se zgjidhjos se mosmarreveshjes.

Neni43 ZglirJhja e mosmarreveshjeve me procedurd giyqEsore

43.1 Nese nuk mund te arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore p€r zgiidhje te mosmarreveshjes,
s€cila pale mund te kitkoje;

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 PaIa nenshkrimit te kontmtes palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESAIII EKONTRATES KUSHTETEVEQANTA
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e P€rgjithshme td
Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

P€rshkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligii i zbatuesh0m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qd jand nd fuqi do tii zbatohen per te
gjitha geshtjet qd nuk mbulohen rrga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do td jetd gjykata pdrkat6se n6
Prishtin€.

2.2 Gjuha e p6rdorur do te jete giuha Sh,qipe.

Siguria e

ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurisd s0 ekzekutimit eshtii 56,464.87 euro
me vlefshm6ri prej 150 dit0

Pergjegj€sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) NEse ndodh ndonjd humbje apo demtim

lidhur me punet, ndonje pjesd td tyre,
materialet apo impiantin gjat€ periudhds
mbi te cilen kontraktuesi eshte pergiegjes
pdr p€rkujdesjen e tyre, p€r gfar€do arsye,
perpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo ddmtimin e tille nen shpenzimet e veta,
nd m6nyr€ qe punet e p6rhershme nE gdo
aspekt te jene n€ pErputhje me dispozitat e

kontrates sipas k€rkesave t€ menaxherit te
kontrates. Konhaktuesi siguron pun€t, sd

bashku me materialin dhe impiantin gjer nd
koston e zevendesimit te plote;

(b) Ndse ndodh ndonjd humbje apo d6mtim i
Pajisjeve njd shumd e cila eshte e

mjaftueshme pEr z€vend€simin e tyre;
(c) N€se ndodh ndonj€ humbje apo ddmtim i

prones (p€rveg PunEve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontraten shuma minimale 6shte 15.000
euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shtd i pakufizuar.

(d) N€se ndodh ndonj€ ddmtim personal ose
vdekje:

(D e punetoreve tii Kontraktuesit:
50.000 euro p6r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i pakufizuar
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(iD e personave te tjertl: 50.000 euro per
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
€sht6 i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin pdr
Pun€t brenda 15 diteve nga data rs Ndnshkrimit td
kontrates.

12.2
Periudha p€r Programin e azhumuar eshte 15 dit€ nga
data e pranimit te kirkes6s se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i puneve t7 .l Data e fillimit do td jetd 1O ditd pos nenshkrimit ft
kontrotds.

17.2 Data e p€rfundimit e te gjitha Pun€ve do t€ jete 720 dite
pune.

Ddmet e likuiduara 19.I Demet e likuiduara per te giitha Pun0t jan€ 0.25%o e

Qmimit p6rfundimtar t€ Kontrat0s pdr dit€.

Shuma maksimale e d6meve td likuic uara per tA gjitha

Pun6t 6shtd 10% e Qmimit finaltd Kontrates.
Regiistri i pun0s 20.1 NjE reglistdr i pun6s do tE mb:rhen nE vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me Vendim te
kryetarit.

Pagesa
24

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues p€r
punet e ekzekutuara vet€m ne baze te shum€s sd vler€s sE

njt! Urdh6r Blerje te vlefshme te lEshuar nga autoriteti
kontraktue s.

Pagesa do te behet p6r gdo situacion t€ pranuar n€ vlerE prej
50,000 euro, ndErsa situacioni i fundit p6r vler€n e mbetur.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese
paraprake

Mbajtj a e Parasd 27.1 Shuma e parave te mbajtura eshG: 10yo i vler6s se

kontratEs.

Shkaqet per
kompensim

30.l
Data e posedimit td vend punimit do te jete /0 dite pas

ndnshkrimit td kontrates.

Peryie$esia mbi
Defektet

34.5
Periudha gamntuese e defekteve dshtij J vite.

Pagesa

shkdputj es

kontratgs

pas

se

39.1
P6rqindja qe do td zbatohet pdr vlerEn e pundve qE nuk
jan6 pdrfunduar, qe perfaqeson l(oston shtese te

Autoritetit Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve,
eshte perqindja e vlerEsuar tE punBve tB pakryera
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minus shuma e d6meve te likuiduara.

Z$idhja miqdsore
e

mosman0veshjeve

42.2 Komisioni per Ndermjetgsim ne kuadgr te Ministrise

Sd drejtesis0

Zgidhja e
mosmarr€veshj eve
me procedurd
giyq€sore

43.1 Komisioni per Nd€rmjetesim ne kuaddr te Ministrise

a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te
lindin giate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur te zgiidhet ndryshe nd€rmjet paleve do te dorezohet
Gjykatgn Themelore-Prishtin€ ne pajtim me ligjin n€
KosoYe.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjer
paleve te ciht mund G lindin giatg ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndgrmjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh te Tribunali i
Perhershem i Arbitrazhit te Kosoves ne kuader te Odes
Ekonomike te Kosoves, ne perputhje me negullat e Dhom€s
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I

Numrl I Prokurimlt; ilAiO 92 011 -Tltulfi Nderdml t rrug0s ,'Rlmrnlsht- Shrrban,L
PrlshtlnE

')

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Pgrr Komuna e Prkhdn&
(ne vszhdim $ tekstit ..Autoritet Kontraktues,)

ntuut I kontrrt€s: Ndgrtiml :i nuges ,,Rimanisht- Sharban,,-prishting

q ry'SjiCjl ndai leEgs suEj lte ftestls per t! tendcruar per konhaen e mesipgrme, ne, re poshte
nlnshkuarll deklarojme qg:

I' I kemi konEolluar dhe praquar plotesisht permbaiti€t e dosjes se tenderit me Numgr tg prokurimit:
616 18 92 5l I Ne pranojme dlCpod!* e sa3 ni tUresi,-pa rezcrvii, or. tota11.

2.lle gfroimg te dorgzojmg, nq pajtim me kushtet e dosjes sg tenderit dhe 8f8tet kohore t0 paraqitura, pa
rezerv0 apo kufizim:

3. 9mimi total i tenderit eshtg:

CElml i tenderlt ng
Dhe nU {lslu

4. Ky tender eshte yalid per prej 90 nga da

t0 sigurojmg nju si$lri tE ekzekutimit para

e

/,,

lt, ne manim persipgr
vlergs se kontrates.

6. Operatori Ekonomik pr'ps& ka kgte nacionslitol L(arovad

7. Ne e bgjm€ kgtu kerkesu, keP t"nd"r EI me tU drejten tone

5. [N€se tenderi jonU
ngnshkrimit tg kontratgs

tg udhghequr nga ne, Ne
formular tjetgr

qe nuk jemi Oute tenOiruar per telSi6TontratE me ndonj0

'.,,].:]

'ir.:r. li rlliir,,:rl
i.tt.,.1,,,,,,..,.,' ..

", I

.

.ii l ;1,.r i

5-,64

8, Ne do ta informojme .

mgsipurme n€ cilgndo faze
tetin kontraktues menjuherU ngse ka ndonjg !d{,shim nU netha
implementimit te kontratgs. cjithsshtu ne e dime dhe pranojme

rrethanat e

Bl7 Dosloe € Tend6rit - pune - pricodur e Hapur
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Numri i Prokurimit: 676 18 s2 51i -ritult ]|*oa"oln, , .ruan,
rfntmu

"Rlmanlsht- Sharban"-

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat
rezultar perjashtimiD tong ngs kjo dhe nga kontrqk

9. Theksojme qe Autoriteti konhaktues nuk
rezorvo-n $ &ejtgn pgr tg dhone vctcm nJU pJcse tU
ngse e bCn kgtg.

E DORTZUAR NCA

reshta plot&ues pgr
konsiderohet sl partner per qettin; E

NEtrshkrimir

Vendi dhe data:

Vula e UdhEheqaxlt:

Emri dhe mbiemri I personlt tg autorlzuar
Auosurcru Eur:,ltffitilUti;

B17 Dosjea e Tenderil - pune- proc€dur o Hapur
56

mc qtllim. ng keE konkurrim, mund te kene si
t! fmncuarE nga BKK

i obliguar tt vazhdojg me ketg ftesg dhe qU e
fates, Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj nesh

td lenderit.

tU ntnshkruar k€td tendG| Dg eEEr tg



0013110

0'13110NUMRI I POLICES

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
Flr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI
llirim Shaqiri
Adresa:
Rr. "Ahrnet Kaeiku

I SIGURUARI
N P SH I]AGERI
Adresa:
E Maglistrales, Gatnje

NUMRI IBIZNESIT 80280343

NUMRI FISKAL 600243547

QELLIMI I SIGURIMIT Garancr e Kontlatds

PERFITUESI KIJVENDI KOMUNAL PRISHTINE

TITULLI I KONTRATES NDERTII\,4I I RRUGES RIMANISHT -
SHARBAN PRISHTINE

NUMRI I IDENTIFIKIMIT.PROKURIMIT 616-18-t;566-5-',l-1

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosovds

PERIUDHA E SIGURIMIT 1ai2 drtb

SHUMA E SIGURUAR 56464.88 EURO

Nga: 01-1'l-2018 00:00:00

Oeri: 02-04-2019 23:59:59

PRIMI I SIGURIMIT 395.25

wsH 18 % 71.15

PRIMI +TVSH '18% 466.40

DATA E LESHIMIT 2018-11-0'1 12:18:06

VEREJTJE; NR I BRENDSHEM 616 189251I

Po ica e srgu.mn G Garancive itshld kquar n6 bazd le Liglit Mbl Manadhoniel e Oetyimeve Nr M/L-077, ta mtaluar nga Kuvendi i RepLbltkds s6 Kosoves me dat6 10.05.2012,
gjilhashlu srpas Rregullave dhe Rregulloreve td ApmvuaE nga Banka Oendore e Republikas se Kosovas.Pjese frarbarcse e kesaj police jani Kushtet e pergirihshme pyetdson i

plotasuar dhe li nanshkruardhe qtarcdo dokumenii tietdr bashkanglitur me me policEn e siourim i

pe.giegies d h r r me saktesine dhe vadela sr. e e deklarimeve le bera prel tii.

Un{i lSiguruari/ p;raqasEsi i G sagur.dt, d€adaroi s€ i klm l€xuar me v€mendje dhe i kam tupt ar kushtet e kdrlr.drs !a sigunmn, dellalDj sc paMem me to, si dhe me Ul dh€n6t
dh6 Fl6rc.Kimsl e k6sai polic€ sigudmi, dho IE naiG3hkruai kontorm vullrl€tr lin ti, liEi, . re plorti.

ISIGURUARI

(emri, mbiemri, ndnshkrimi)

SCARDIAN slgurime: Rr. Pcrandori Justinian, Nr. 69, loooo Prishtine, K6ov€, f. +38l-387n 444,lnfooscrrdlan.com, wurraa.{hn.cottr

SCA R D IAN
SIGURIME

fsl'',i,.r


